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Anlage

Schriftliche Frage im Mai 2017
Arbeitsnummer 74

Frage Nr. 74:

Wie viel Klagen von Anspruchsberechtigten im Rechtsbereich des Zweiten Buches Sozialgesetzbuch wurden
im Jahr 2015 und 2016 erledigt (bitte aufschitisseln nach unterschiedlichen Sachgebieten inkl. Sanktionen
und nach konkreter Erledigungsart zugunsten bzw. zuungunsten des Kliagers)?

Antwort:

In den Jahren 2015 und 2016 wurden rund 126.000 beziehungsweise rund 121.000 Klagen abschlieRend
bearbeitet (Abgénge). Die Ergebnisse nach Sachgebieten und Erledigungsarten gegliedert kénnen der
beigefligten Tabelle entnommen werden.



Tabelle: Abgdnge Klagen SGB Il nach Sachgebieten und Erledigungsarten

Sachgebiete

Insgesamt

Zugangsvoraussetzungen SGB Il

Einkommen

Vermagen

Leistungen zur Eingliederung in Arbeit

Regelieistung

Mehrbedarfe

Kosten fir Unterkunft und Heizung

sonstige Leistungen Lebensunterhalt

Erledigungsarten

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt chne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeber/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Ricknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteill Beschiuss

anderw eitig erledigt chne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteill Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Riicknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteill Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise statigegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Ricknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteill Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteill Beschiuss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise statigegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteill Beschluss

anderw eitig erledigt chne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteill Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschiuss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC}
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urtell/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

statigegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teiw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschiuss

teitw eise mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teiw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eilig erledigt mit teiw . Nachgeben (Vergleich)

2015
126.440
15.742
59.450
50.257
6.700
2.279
22.135
19.142
7.845
1.133
4215
2411
308
121
866
1.027
13.761
1.346
7.354
4.981
535
313
1.456
2677
1.177
181
570
410
70

17

120
203
3.074
782
1,542
729
162
40
222
306
5.458
755
3.402
1.274
164

97
158
655
2508
529
1.295
761
94

39
246
382
20,383
2135
9.082
8.014
967
501
3.443
4.102
4.055
671
2.169
1.190
140
7
335
642

2016
120.807
15.230
56.466
48257
6.783
2.223
21.285
17.966
8.182
1.185
4.410
2512
457
138
891
1.025
12.746
1.181
6.924
4.572
517
275
1.312
2.467
1.266
214
606
436
79
22
125
210
2.7
727
1.407
577
126
44
194
213
4.194
568
2.354
1.234
147
79
435
573
2264
451
1.191
617
76
43
183
315
18.170
2.048
8.807
8.207
989
492
2721
4.005
4.104
809
2191
1.085
129
66
289
600



Sachgebiete
Sanktionen

Verpflichtungen anderer

Aufrechnung

Abfuhrung an Dritte

Mitw irkung

Uberprifungsantrag

Aufhebung und Erstattung

Sonstige

Untatigkeitsklage

Erledigungsarten

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Ricknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise statigegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rlucknahme d. Klage)
stattgegeber/ teitw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rlcknahme d. Klage)
statigegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Ricknahme d. Klage)
stattgegeben teilw eise statigegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt chne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw ettig erledigt ohne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
statigegeben/ teilw eise statigegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt chne Nachgeben (Ricknahme d. Klage)
stattgegeber/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil’ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mt Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschiuss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mt Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

statigegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teiw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteill Beschluss

teilw eise mt Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mt Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben {(Anerkenntnis durch JC}
anderw eitig erledigt mt teilw . Nachgeben (Vergleich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss

teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)
anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

2015
5.867
1.157
2361
2325

527

1017
735
363

41
138
180

48

80
48
532
81
293
154
3

56
58
82

42
26

"
1.182
186
612
381
66
24
188
101
8673
1.199
4.462
2.888
383
168
1.058
1280
19.296
1.840
9.223
8.008
955
447
2.284
4.323
3.064
454
1.497
1.060
90

66
390
514
14.344
615
3.789
9.866
1.246
63
8.098

2016
5.485
1.120
2220
2108

495

56
814
637
390

42
160
186

72
55
647
82
327
231
31
10
102

1.187
194
584
347

10
165
126

8.297
1.144
4.307
2825
364
172
1.039
1.249
18.556
2.060
5.663
7.734
823
473
2217
4.120
3.040
442
1.620
1.033

428
445
14,650
524
3747
10.313
1353
43
8515
403



Sachgebiete
Bildung und Teilhabe

Keine Angabe

Erledigungsarten

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschiuss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Ricknahme d. Klage)
stattgegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

insgesamt

abgew iesen mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt ohne Nachgeben (Rucknahme d. Klage)
statigegeben/ teilw eise stattgegeben

davon:

stattgegeben mit Urteil/ Beschiuss
teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)

anderw eitig erledigt mit teiw . Nachgeben (Vergieich)

stattgegeben mit Urteil/ Beschluss
teilw eise mit Urteil/ Beschluss

anderw eitig erledigt mit Nachgeben (Anerkenntnis durch JC)

anderw eitig erledigt mit teilw . Nachgeben (Vergleich)

Quelle:

2015
762
141
N
219
39
16
63
100
14.015
2.384
7.023
4.381
779
234
1.848
1.520

2016

686
116

203
44

11
67

81
13.180
2315
6.652
4.012
836
228
1.600
1.347

Statistik der Bundes agentur fir Arbeit



